ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-ATA DE JULGAMENTO DE
HABIUTACAO - TOMADA DE PREÇOS PP 2040201/2020 - AVISO DE JULGAMENTO -
Comissao Permanente de Licitaç5o. OBJETO: Dvulger jeloamento da habillaçAio da Tomada
de  Preps  pata Contrateçao de empresa(s) espectalizada(s) nas Obras de Construção 03
Mini Areninnes, na localidade de  Scares,  no distrito de Panatui • no Salmo Barra
Vermelho, Sede do Municlpio de Marco-CE., Contrato de Repasse  re.  077.688/2.01.3-
ME/CEF EMPRESA HABILITADA: RVP Construsbes 	SenAgss Eireli. EMPRESAS
INABILJTADAS: R7 Serviess e Cons:modes Eireli, WJ Freitas - ME o  Leven  Servos
Construtora e Empreendimentos Elreli conforme explanações constantes em ate.
INFORMAÇÕES: An. Pref.  Guido °stern°, air,  Cerro. Rases: (88) 3864-1416,
Emaillicilacautearcoagmatcom. Marco-CE, 07/0412020. A COMISSÃO- Gerson  Camera

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-ATA DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. 20901011/2020 - AVISO DE JULGAMENTO -
Comissila Permanente de Liciaya, OBJETO: Divulgar julgaTento da hebilitagao da  Trade
de Precos para Contrataçao de Empresa EspecIallzada nas Obras da Reforma do Hospital
Manuel Jaime Neves  Osborne,  PT n°1040368847, Contrato de  Repass*  e' 851.339 do Mln.
da Saúde. EMPRESAS HABILITADAS: RA Construções Ltda. MHE Engenharia e Servk;os
Emil,  Fcn Construções e ServIços Ido -ME MOntabraa Serviços Sinal. DonstnimarLocações
e Serviçoe Lido' ME,  NM  Empreer.dimentos a Sonriços Eireli, WU Construções o Serviços
Eireli - EPP; Seu-Norte Construções e Serviços  Eire).  RVP Construções & Serviços  Eta,  VI(
Caner-Wm  e Empreendimentos Lida,  APP  Amb8ntal, Construção e Surviços Eireli. VirgIlio &
Sacra CorstrJOiee Lida. VM Construções, Locações a  Overton  Lida, Mandacaru Construções
BEmpreendimentos ..Ida- ME e Pracano Edificações a Empreandmiantatt  Eire).  EMPRESAS
INASILITADAS:RSM  Passed Birch.  F.  Allen  -ME, Prme Construgbese Locações Lida. Monte
Sao  Emplrenthmertos Eireli. coronwor  moot° Carmelo  Ltca xnforme explanaçOes
constantes em  eta.  INFORMAÇÕES: As.  Prof. Guide  Oslemo.  Sin,  Centro.  Pones:  (88) 3684-
1416, Emaillicitaceornercoagmalcorn. Marco-CE. 07/04/2020. A COMI8SA0 - Gerson
Camel  r o A  raga°  -  Presidents.

JOGADA

Abril verde
Ceara, Ferroviário, Fortaleza (foto)e
Federação Cearense de Futebol (FCF) se
engajaram em campanha em prol da
saúdeesegurança de trabalhadores e
iluminaram suas sedes com luz verde
para marcar o Dia Nacional em Memória
das Vitimas de Acidentes e Doenças do
Trabalho, lembrado ontem. Ideia é
ressaltara importáncia de conscientizar
sobre otema.

Por
FortalezaEC

ESTADO DO CEARÁ.- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA-AV1S0 DE ucirAglko -
PREGÃO PRESENCIAL 2804.01/2020, 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de ARATUBN
co  - torna público, para conhecimenlo dos interessados  quo  no  die  12 de Maio de 2020, is
09n0Ortiln, no sede da Prefeltura de ARATUBA, localizada 6 Rua Jillo Pereira, 904, Cenro
- ARATUBA/CE, °aura realizando licitaçao, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com o
ablative  de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL FIDRÁULICO, DESTINADO AS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS. 0 credenciamento e os envelopes de  Proposes,
documentaelio de nat4Ja5tio sere° recebidos no Sala de Cornisseo Se LicIterglo ete Na
09h2Omin. Mais inlormacões poderao ser adquiridas na  Bede  da Prefeitura,  site  A Rua Julio
Pereira, 304, Centro - ARATUBA/CE. nu  norario de Z,2$1 As 1130  Ilona.  clos  dies  Seis  spas
eats  publIcaçao, ou no  sits  eavw  Lit  carans.hfillcitarseg.  ARATUBA, 28 de  Atoll  de 2020.
Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregosiro.

364155311

EKTT 2 sERvigos DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELETRICA SPE B.A.
AVISO DE LICENÇA

A EKTT 2 SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELETRICA SPE S.A., toma
público que recebeu do Instituto Brasileiro do Maio Ambiente e dos Recursos  Naturals
RenovAveis (IBAMA). em 22/04/2020, a AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO DE
VEGETAÇÃO  -ASV  ne RET02-10259202016937, vellcla por 2  woe,  para a LINHA DE
TRANSMISSÃO 500 kV MILAGRES II - SANTA LUZIA II e SE SANTA LUZIA II,
atravessando os municIplos do Milagres e  Matsui,  no Estado do Cure, e Bonito de
Santa Fe, Serra Grande. São Jose de Colona. Itaporanga, Igaracy, Piano&  Ems,
Catog ue ire Santa Teresinha, PateS,  sac  Marnede e Santa Luzia, no Estado de  Paraiba.

LUIS  ALESSANDRO ALVES
Representante Legal

304188304

364168$38

40 ON 29de abrIl 0e2020  Quarta-feira  www.danoclonorcleste.com.br

TOM BARROS
tum.barros@sv fT1 	if

#larley

A EXUBERkNCIA DE UM
All  ,F,'TA FM DIA ILUMINADO

N

estes tempos de revisão, quando a torcida brasi-
leira trava contato com as grandes vitórias da
Seleção Canarinho em Copas do Mundo, tam-
bém cuidei de rever alguns jogos que marcaram
a história de jogadores cearenses. Ai descobri
dois  videos  que me deixaram de queixo caldo. A
decisão do Mundial de Clubes entre Boca  junior
da Argentina e  Milan  da Itália em 2003 e a deci-
são do Mundial de Clubes entre Barcelona e In-
ternacional em 2006. Nessas duas partidas, um

show  do cearense de Quixeramobim, larley. Ele, no Bo-
ca, chamou a si a responsabilidade diante de um  Milan
que tinha os brasileiros Dida (goleiro), Cafu e  Kaki.  E ti-
nha também Costacurta, Maldinf, Seedorf, Pino e She-
vchenko. Uma Seleção. Pois  Earley  foi um dos melhores
do jogo. Houve empate (l x1). E o Boca  junior  ganhou o
titulo nas cobranças de pénalti. Em 2006,0 Barcelona
era o favorito, pois tinha Rafael  Marquez,  Puyol, Ronaldi-
nho Gaúcho, Belleti, Iniesta, Xavi e  Deco.  0  show,  po-
rém, foi de larley. 0 homem que mudou a história do jo-
go. Seu passe para o gol de Adriano Gabiru, o da vitória e
do titulo, foi genial. Melhor ainda a forma como prendeu
a bola nos minutos  finals.

vfmos
Procure ver esses dois  videos  no Youtube. Vale a pena. Na
vitória do Internacional sobre o Barcelona, então, Galvão
Bueno vai à loucura com a atuação do larley. E um espetá-
culo. Ele fez a diferença. B, nos momentos decisivos, lar-
ley  mostrou elevado grau de amadurecimento. Senhor ab-
soluto.

SUBIDA  ESPETACI EAR

Em 2000,0 larley estava aqui no Unichnic. Em 2002,
campeão cearense pelo Ceará. Em 2003, transferiu-se
para o  Paysandu.  Dai para o Boca, onde ganhou o titulo
mundial em 2003. Incrível a projeção. Em 2006, nova-
mente campeão mundial, agora pelo Internacional-RS.
Um  show.

FAMAE GLORIA

Não sei a razão pela qual larley não se estabeleceu an-
tes no futebol europeu. Em 1996 ele estava no Real Ma-
drid B. Jogou no Celta (1997) e no  Melilla  (1999), am-
bos da Espanha. Al veio para o Uniclinic em 2000. Dai
para o Cearl.  Paysandu  e para a fama no Boca. Em
2014, encerrou sua carreira no Ferroviário, onde co-
meçara em 1994.

KOLAS
HA DIAS EM QUE 0 jogador 	ILUMINA DO ESTAVA
está iluminado, conduzido por 	larley nas duas deciscies do
uma forca superior 	 Mundial de Clubes. Ganhou
inexplicável. O zagueiro Luis 	os doistitulos, sendo
Otávio, do Ceara, falou sobre

destaque em ambos, com

isso no programa "A Grande 	notável atuação. Não deixem
Jogada", da TV Mario, de 	de vera compacto da atuação
ontem. Foi no logo em que ele 	dele pelo  Inter  na deeislrocom
marcou os dois gols da virada 	o Barcelona. A narração do
do Ceara sobre o Bahia no 	Galvão  Buena  coloca larley
Pituacu, em Salvador. 	nasalturas.